CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL



Rua dos Expedicionários, 140, Centro, Pariquera-Açu / SP | CEP: 11.930.000 Tel: (13) 3856.9600 | www.consaude.org.br | CNPJ: 57.740.490/0001-80

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DE ASSEMBLEIA GERAL DE PREFEITOS ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL – CONSAÚDE.

O Presidente do Conselho de Prefeitos do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL – CONSAÚDE, no uso de suas atribuições (Art. 20, II e VII do Estatuto do Consaúde), CONVOCA, através do presente, os Chefes do Poder Executivo dos municípios consorciados do CONSAÚDE para, no dia 27 de maio de 2024 (2ª Feira), no AUDITÓRIO DO CONSAÚDE, sito à Rua dos Expedicionários, nº. 140 – Centro – Pariquera-Açu/SP, para participarem:

- **1. DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO**, que se instalará às <u>10:00</u> horas, com a presente de metade mais um de seus membros do Conselho, conforme disposto no Art. 23, § 3º do Estatuto Consaúde, com a seguinte pauta do dia:
- 1. Revisão Geral Anual Resolução nº. 005/2024;
- 2. Alteração Contrato de Consórcio Público CONSAÚDE Resolução nº. 006/2024;
- 3. Alteração Contrato de Consórcio Público CONSAÚDE Resolução nº. 007/2024;
- 4. Alteração Contrato de Consórcio Público CONSAÚDE Resolução nº. 008/2024.
- **2- DA ASSEMBLEIA GERAL DE PREFEITOS**, que se instalará as <u>10:30</u> horas, com a presença da maioria absoluta dos entes municipais consorciados, conforme disposto no art. 17, *caput*, e § 1º do Estatuto do Consaúde, com a seguinte pauta do dia:
- 1. Revisão Geral Anual Resolução nº. 005/2024;
- 2. Alteração Contrato de Consórcio Público CONSAÚDE Resolução nº. 006/2024;
- 3. Alteração Contrato de Consórcio Público CONSAÚDE Resolução nº. 007/2024;
- 4. Alteração Contrato de Consórcio Público CONSAÚDE Resolução nº. 008/2024;
- 5. Balancetes janeiro a abril 2024;
- 6. Mensalidades 2024;
- 7. Leis Ratificadoras 2023/2024;
- 8. Informes Diversos.

Pariquera- Açu, 22 de maio de 2024

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIROZ Presidente do CONSAÚDE Prefeito do Município de Miracatu/SP